
  

1 z 3 

Obec Chlístovice 
IČO 00236110, ID dat.schránky  pdkbxsm 

tel. 327 595 291,  e-mail: ouchlistovice@seznam.cz 
Chlístovice 66, 284 01 p. Kutná Hora 

 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Chlístovic e č. 7/2024, 
konaného dne 12. 9. 2024 od 19:00 hodin 

 

1) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje program svého zasedání v podobě uvedené 
na pozvánce s vypuštěním bodu 10 – Žádost TOM 21126 Zálesáci, Kolín o umožnění 
výsadby stromů na pozemku obce a s doplněním následujících bodů 19 – Různé o 
následující body programu: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu a schválení zápisu 
4) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5) Zpráva o činnosti starosty a Rady obce 
6) Rozpočtové opatření č. 5/2024 
7) Smlouva o podání žádosti o dotaci na ořez stromů v intravilánech místních částí 

Zdeslavice, Chroustkov, Vernýřov, Žandov a Sv. Jan t. Krsovice 
8) Dohoda o narovnání kat. hranice mezi k.ú. Kralice a k.ú. Nepoměřice 
9) Dohoda o narovnání katastrální hranice mezi k.ú. Kralice a k.ú. Všesoky 
10) Žádost TOM 21126 Zálesáci, Kolín o umožnění výsadby stromů na pozemku obce 
11) Žádost o odkup části pozemku p.č. 1768/2, k.ú. Chlístovice 
12) Žádost o odkup pozemků p.č. 303/2, 302/4, 315/2 a 1857, vše k.ú. Chlístovice 
13) Žádost o odkup části pozemku p.č. 630/6, k.ú. Vernýřov 
14) Žádost o odkup části pozemku p.č. 614/2 a st. 28/1, obojí k.ú. Vernýřov 
15) Žádost o odkup části pozemku p.č. 3/1 přiléhající k p.č. 80/5, obojí k.ú. Zdeslavice u 

Chlístovic 
16) Žádost o odkup části pozemku p.č. 655/1 a p.č. 655/7, obojí k.ú. Všesoky 
17) Úprava koeficientů k dani z nemovitosti pro rok 2025 a následující 
18) Vložení části finančních prostředků obce na termínované vklady 
19) Různé 

19a) Oprava pláště kostela sv. Ondřeje v Chlístovicích - zpráva o průběhu, finanční 
stránka akce 

19b) Nabídka ze strany ŘKF Uhlířské Janovice převzetí kostela sv. Jana Křtitele v 
Krsovicích 

19c) Aktualisace smlouvy se společností ALIS na provoz účetního programu KEO 
20) Diskuse 
21) Závěr 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

2) Zastupitelstvo Obce Chlístovice po zprávě ověřovatelů Romana Matouška a Bc. 
Veroniky Strnadové schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 27. 6. 2024. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 



  

2 z 3 

3) Zastupitelstvo Obce Chlístovice určuje zapisovatelkou Mgr. Lenku Michalovou a 
zapisovatelkou hlasování Dagmar Mašinovou a ověřovateli zápisu Evu Špačkovou a 
Václava Vlka. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

4) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o jeho činnosti a 
činnosti Rady. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

5) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024 v 
předloženém znění s následujícími změnami par. 1037 příjmy - les +100 tis., par. 
6171 výdaje místní správa -250 tis. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu z tohoto 
zasedání. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

6) Zastupitelstvo Obce Chlístovice odkládá hlasování o smlouvě s firmou VSW profi, 
s.r.o. na zdravotní řez stromů na své další zasedání a zadává starostovi úkol 
dojednat zpřesnění smlouvy před jejím dalším projednáním. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
7) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje Dohodu o změně hranic obcí mezi obcemi 

Chlístovice a Nepoměřice (k.ú. Kralice, k.ú. Nepoměřice a k.ú. Miletice), kdy dochází 
k narovnání hranic na současný stav, ale nedochází ke změně rozlohy jednotlivých 
obcí. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

8) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje změnu katastrálních hranic mezi k.ú. 
Kralice a k.ú. Všesoky v rámci KoPÚ Kralice dle předloženého zákresu. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

9) Zastupitelstvo obce Chlístovice zamítá žádost o odkup části pozemku p.č. 1768/2, 
k.ú. Chlístovice, o rozloze 600 m2. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

10) Zastupitelstvo Obce Chlístovice vyhlašuje záměr prodeje pozemků p.č. 303/2, 302/4, 
315/2 a 1857, vše k.ú. Chlístovice. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

11) Zastupitelstvo Obce Chlístovice vyjadřuje vůli případně odprodat zaplocenou část 
pozemku p.č. 630/6, k.ú. Vernýřov, ležící u domu Vernýřov č.p. 22. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

12) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 614/2 a st. 
28/1, obojí k.ú. Vernýřov. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

13) Zastupitelstvo Obce Chlístovice vyjadřuje vůli případně odprodat části pozemku p.č. 
3/1 přímo přiléhající k p.č. 80/5, obojí k.ú. Zdeslavice u Chlístovic, dle přiloženého 
nákresu. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

 



  

3 z 3 

14) Zastupitelstvo Obce Chlístovice nesouhlasí s žádostí o prodej pozemku p.č. 655/7, 
k.ú. Všesoky. Zastupitelstvo obce Chlístovice vyjadřuje vůli případně odprodat část 
pozemku p.č. 655/1, k.ú. Všesoky, dle přiloženého nákresu. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 3. 

15) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2024 o 
stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí v předloženém znění. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

16) Zastupitelstvo Obce Chlístovice pověřuje starostu rozdělením disponibilních 
prostředků obce následujícím způsobem: 4 mil. Kč na termínované vklady 
(konkrétní produkt vybere Rada obce) a 1 mil. Kč do fondu pokladničních poukázek 
ČNB (repofond), konkrétní smlouvu opět schválí Rada obce. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

17) Zastupitelstvo Obce Chlístovice vyjadřuje předběžnou ochotu přispět částkou 272 
tisíc korun (ve dvou splátkách před akcí a po jejím dokončení) na opravu pláště 
kostela sv. Ondřeje v Chlístovicích při zachování těchto podmínek: a) předložení 
kompletního rozpočtu a harmonogramu prací; b) uspokojivé vysvětlení rozdílů 
vítězného rozpočtu proti autorskému na jednání zástupců obce, farnosti, zhotovitele 
a autora projektu; c) účast zástupců obce na kontrolních dnech stavby; d) dohoda o 
pravidlech užívání kostela obcí. 

Pro: 13 Proti: 1 Zdrželi se: 0. 

18) Zastupitelstvo Obce Chlístovice pověřuje starostu dalším jednáním o podmínkách 
odkupu pozemku p.č. 789/9, k.ú. Kralice, pro potřeby vybudování větve dešťové 
kanalisace. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

19) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje licenční a hostovací smlouvy se společností 
ALIS prodlužující provoz ú četního programu KEO v přiloženém znění. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vokolek  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 
        místostarosta                       starosta 


